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Knihovna Liberec, místo pro vaše sny
Nový reklamní videospot liberecké knihovny

 

Naši milí příznivci, čtenáři a návštěvnici, rádi bychom, abyste naši knihovnu vnímali jako místo,

kde si každý člen rodiny, ať už z jakékoliv věkové či zájmové skupiny, může najít něco

zajímavého pro sebe, a kde se každý cítí dobře a příjemně. Vytvořili jsme tedy prostřednictvím

týmu studia Forward Creatives filmový videospot, v němž bychom vám knihovnu chtěli

představit právě jako místo pro každého a také zároveň jako místo, kde se četbou skvělé knihy

můžete přenést kamkoliv a stát se kýmkoliv – například Jane Goodall v džungli, kosmonautem

objevujícím vesmír nebo studentem-horolezcem, jenž vystoupí na vrchol budovy, kterou sám

naprojektoval... V těchto a v následujících týdnech vám postupně představujeme příběhy

jednotlivých hrdinů našeho filmu. Uvidíte je na našich sociálních sítích Facebook, Instagram a

YouTube, na naší webové stránce a také na velké LCD obrazovce na budově knihovny. 

Vychutnejte si je!

Videospot

Adventní kurz kresby a malby
 
Přijďte si kreslit a malovat do knihovny! Ve spolupráci s
Atelierem Tuba jsme pro vás připravili kurz základů
kresby a malby pro začátečníky ve třech pondělních
podvečerech. Bude se kreslit tužkou, uhlem a malovat
akrylovými barvami. Registrujte se na mailové adrese
syrovatkova@kvkli.cz nebo ve vstupní hale. Koná se
v pondělí 4., 11. a 18. 12. vždy v 16 hod. Cena kurzu je
300 Kč. Pořádá KVK Liberec a Atelier Tuba. Kapacita je
omezená, přihlašujte se včas!

Více o kurzu

Šance pro kulturní sektor
Vzděláváme pracovníky kulturního a kreativního sektoru

 

Krajská vědecká knihovna v Liberci v tomto roce v rámci nového projektu Rozvoj manažerských

a digitálních dovedností pracovníků kulturního a kreativního sektoru úspěšně realizovala pět

inspirativních kurzů. Díky finanční spoluúčasti EU a MK ČR prostřednictvím Národního plánu

obnovy a za finanční podpory Libereckého kraje jsme společně vytvářeli prostor pro růst a

inovaci v kulturním a kreativním odvětví. Náš program zahrnoval v letošním roce tato témata:

Novela Zákoníku práce, Komunikace s médii, Prezentační umění, Spolupráce skrze digitální

technologie a Diplomatická asertivita. Všechny aktivity probíhaly prezenčně v liberecké

knihovně a byly nabídnuty zdarma zájemcům z kulturního a kreativního sektoru. A co dalšího

připravujeme pro rok 2024? Plánujeme pokračovat v podobných vzdělávacích aktivitách i

nadále, pokud bude náš projekt opět podpořen. Tato příležitost bude stále otevřená všem, kdo

chtějí zdokonalit své dovednosti a přispět k rozvoji kulturního a kreativního sektoru

v Libereckém kraji. 

Více o projektu

Výtvarná soutěž Krakonoš
 
Krkonošská knihovna v Jelení Hoře ve spolupráci
s knihovnami Euroregionu Nisa vyhlašuje další ročník
výtvarné soutěže na téma Krakonoš a jeho pohádkoví
přátelé ze tří zemí. Soutěž je určena dětem a mládeži
od 7 do 19 let z příhraničních oblastí Polska, Německa
a České republiky. Soutěžní práce provedené libovolnou
výtvarnou technikou je třeba dodat do 10. května 2024
na adresu liberecké knihovny. Podmínky k účasti v
soutěži a k jejímu zaměření naleznete pod odkazem
níže. Nejkrásnější práce budou vystaveny v putovní
výstavě ve všech zúčastněných knihovnách ERN.

Více o soutěži

Vánoční dárky pro nadšené čtenáře
 

Vstupujeme do nejkrásnějšího období v roce, adventu, v němž se připravujeme na vánoční

svátky. Pokud máte mezi svými blízkými nadšené milovníky knih, přijďte jim vybrat vánoční

dárek k nám do knihovny! Nabízíme k prodeji vkusnou kolekci dárkových předmětů pro příznivce

čtení, knih a knihoven. Mezi nejoblíbenější patří například krásní andílci ze skleněných perliček

od firmy Rautis z Poniklé, káva k dobré knize či šálek s podšálkem. Nabízíme také originální

ručně šité látkové obaly na knihu. Vybrat si u nás můžete také ze sady pohlednic včetně

malované noční knihovny od libereckého výtvarníka Josefa Vaníčka. Celou nabídku si můžete

prohlédnout na našich webových stránkách v sekci Podpořte nás. Propagační předměty jsou k

prodeji na Informační službě nebo v Knihovně pro děti a mládež.

Kompletní nabídka

Pleteme společně
Vytvořte s námi patchworkovou deku!
 
Milí čtenáři a návštěvníci, od 1. prosince máte
jedinečnou možnost podílet se na barevném tvořivém
projektu naší knihovny, společném pletení patchworkové
deky, složené z barevných čtverců. První pletené
čtverce byly vytvořené na setkání seniorů, další dodaly
účastnice našeho kurzu pletení, který v knihovně na
podzim probíhal. Vznikl tak základ pro naši budoucí
patchworkovou deku. Ve Všeobecné knihovně jsme pro
vás vytvořili „pletařský koutek“, kam se může kdokoli
posadit, vzít jehlice, vybrat si z barevných klubíček a
uplést jednoduchý čtverec podle návodu. Žádný strach,
stačí umět plést pouze hladce a vydržet. K upletení vám
stačí pouhých 20 min. Děkujeme, že tvoříte s námi! 

Více o pletení

Vánoce na našich pobočkách
 

Milí čtenáři a návštěvníci, jak jistě víte, fungují v některých čtvrtích Liberce velmi aktivní a

otevřené pobočky naší knihovny, které pro obyvatele dané lokality připravují pravidelně

zajímavou programovou nabídku. I pro nadcházející adventní období pro vás naše kolegyně

z poboček naplánovaly několik předvánočních pořadů a setkání, která by vám neměla uniknout,

pokud v některé z těchto čtvrtí žijete. Na pobočce Machnín si po dva pondělky, 11. a 18. 12.,

můžete i se svými dětmi či bez nich vychutnat vánoční čtení, posezení a tvoření. Ve Vesci se

v pátek 8. 12. děti setkají v 17 hod. při čtení Vánočních pohádek s výtvarnou dílnou a dospělí

příznivci zahradničení si užijí svůj vánoční Zahrádkářský potlach v úterý 12. 12. od 16 hod.

Obyvatelé Králova Háje zase mohou na své pobočce v úterý 12. 12. od 14:30 hod. navštívit

vánoční tvoření a přitom si zazpívat známé koledy s dětmi MŠ Pramínek. Podrobnosti ke všem

akcím najdete v našem kalendáři akcí na webu. Přejeme vám krásné Vánoce na pobočkách! 

Akce knihovny

Podrobně

Den pro dětskou knihu
 
V sobotu 2. 12. chystáme pro všechny malé i větší
návštěvníky dopoledne plné zábavy. Nabídneme dětem
mnoho aktivit, při kterých poznají knihovnu jinak než jen
jako půjčovnu knih. V Knihovně pro děti a mládež na ně
čeká pohádková stezka, na které budou plnit úkoly za
drobnou odměnu. V e-galerii ve 2. patře se mohou těšit
na fascinující ukázku 3D tisku a 3D brýlí, díky kterým se
přenesou do virtuálního světa. A v Hudební knihovně
budou moci vyzvat své rodiče nebo kamarády na turnaj
ve hře Papírové moře. Ti nejlepší si domů odnesou
pomyslný pohár i něco na zub. Celý den bude také
příležitost pro registrování nových dětských čtenářů, a
to zcela zdarma. Přijďte s námi prožít dopoledne plné
her a neobyčejných zážitků. 

Více o akci

Vybíráme z nabídky prosincových akcí:

Izrael a Hamás ve válce
Aktuální situaci války v Izraeli a Gaze a jejím
širším souvislostem se bude ve své přednášce
a následné diskuzi věnovat analytička a
ředitelka Herzlova centra izraelských studií
Univerzity Karlovy Irena Kalhousová. Koná se
ve středu 6. 12. v 18 hod.

Více o akci

Adventní koncert v knihovně
Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční a Josef
Schreier: Missa „Čuj, Miko, čuj“ – dvě proslulé
pastorální skladby českých (a moravských)
Vánoc v provedení dětského pěveckého sboru
Iuventus, gaude! z Jablonce n. Nisou a Fragia
16 z Liberce. Ve čtvrtek 14. 12. od 19 hod.

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně Vám budeme
zasílat přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

E-pozvánky

Literární kalendárium
 

Peter May
* 20. 12. 1951; skotský novinář, scenárista a spisovatel, autor detektivní trilogie z ostrova Lewis

Doporučujeme ke čtení 

Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu
a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?

To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
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